



سورشی

علیه جام نفرینی

چرا موفقیت در جام حذفی برای یحیی گل محمدی حیثیتی است؟

بهروز رسایی | سرنویسند پرسپولیس در ۲ جام به گل گهر سیرجان گره خورده است. سرخپوشان امسال حد اکثر ۲ بازی دیگر دارند که ۲ بازی از آنها در برابر تیم سیرجانی خواهد بود. بازی اول امروز در چارچوب جام حذفی برگزار می شود؛ مسابقه‌ای که در تهران انجام می شود و برای پرسپولیس بسیار مهم است. پرسپولیس می خواهد شیرین ترین روزهای ۲۲ سال اخیر خود را تداوم ببخشد؛ روزهایی که با پیروزی در دربی و تساوی غیرمنتظره سپاهان در برابر ملوان آغاز شد و شاید منتهی به ۲ قهرمانی دلچسب برای تیم یحیی گل محمدی شود. شخص سرمری پرسپولیس اما برای موفقیت در جام حذفی انگیزه‌های بیشتری هم دارد.

۲۴مورد در خشان پرسپولیس در ۲ بازی قبلی اش در مسابقات جام حذفی ۲ عملکرد قابل اعتنا داشته است. آنها ابتدا ون پارس اصفهان را در ضربات پنالتی شکست دادند که خب طبیعتا بردن یک تیم دسته اولی با این مشقت، نباید کار چندان بزرگی باشد. با این حال نقطه قوت عملکرد سرخ‌ها در آماری بود که انتهای بازی به جا گذاشتند. آنها در این مسابقه ۴۵ شوت به سمت دروازه حریف داشتند که ۱۸ تا آنها داخل دروازه چارچوب بود و چندبار هم تیر دروازه رقیب را لرزاندند. در مرحله بعد هم پرسپولیس در ورزشگاه نقش جهان با نتیجه ۴ بر ۲ از سد فیصل جام‌حذفی پایان یافت؛ همان مسابقه‌ای که خدا حافظی غریبانه مهدی مهدوی کیا در حاشیه آن رخ داد و بدل به یکی از ناگوارترین روزهای تاریخ پرسپولیس شد. بازگشت یحیی گل محمدی پرسپولیس برای او با آقهرمانی بیایی در لیگ برتر همراه بود اما در جام‌حذفی همچنان خاطرات تلخ حرف اول را می‌زند. یحیی آفصل بیایی در مسابقات حذفی با شکست مقابل استقلال در ضربات پنالتی از گردونه مسابقات کنار رفت تابشترین فشارهای ممکن را تحمل کند. طبیعتا باخت در پنالتی و حذف از مسابقات تحت هر شرایطی غم‌انگیز است، اما تحمل این ناکامی در برابر رقیب

مسیر سخت سرخ‌ها

پرسپولیس بعد از حذف سپاهان، امروز برای صعود به نیمه‌نهایی جام حذفی به مصاف گل‌گهر می‌رود

۲ تیم باقیمانده برای تکمیل مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی ایران امروز مشخص می‌شوند. از ۲ بازی مرحله یک‌چهارم نهایی این رقابت‌ها ۲ بازی روز گذشته برگزار شد و ۲ بازی هم امروز انجام می‌شود تا ۴ تیم برتر این رقابت‌ها مشخص شوند. در جمع ۸ تیم این مرحله ۲ تیم دسته‌اولی هم حضور داشتند که دیروز مقابل حریفان لیگ برتری خودشان قرار گرفتند. امروز اما هر ۴ تیم، لیگ برتری هستند و باید از بین خودشان ۲ تیم دروازه مرحله نیمه‌نهایی کنند.

۲۴ مساجی - پیکان قهرمان فصل گذشته مسابقات، یکی از تیم‌هایی است که امروز در مرحله یک‌چهارم نهایی برای حضور دوباره در مراحل بالای این جام تلاش می‌کند. مساجی قلمشهر سال گذشته با سرمربیگری سعید الهویی به یک برده، ۲ مساوی و یک باخت رسیده و در رتبه پنجم جدول لیگ قرار دارد. گل‌گهر امسال از رویارویی با تیم‌های استقلال و پرسپولیس هنوز هیچ امتیازی نگرفته است. این تیم در ۲ بازی رفت و برگشت با نتیجه مغربی هم توانسته تا این مرحله بالا بیاید و حالا باید با هدایت سرمری اسپانیایی و جدیدش برای رسیدن به نیمه‌نهایی تلاش کند. کارلوس هرناندز بعد از یک مساوی بدون گل و یک باخت سستین در لیگ، حالا در چالش بزرگ جام‌حذفی باید مقابل مجتبی حسینی قرار بگیرد که با شاگردان جوانش در پیکان گل‌زن‌ترین تیم امسال را ساخته است. پیکان به‌طور میانگین در هر بازی ۱ گل می‌زند و ضعیف‌ترین خط حمله لیگ را دارد. اما در جام‌حذفی گل نخوردن خیلی بیشتر از گل‌زدن به کار می‌آید و پیکان در این زمینه خیلی بهتر از مساجی عمل کرده است. جدال پیکان و مساجی که از ساعت ۱۷ امروز در قلمشهر آغاز می‌شود، اگر به دلخواه پیکان پیش برود، بازی گل‌گهر می‌شود اما اگر مساجی بتواند از موقعیت‌هایش به‌خوبی استفاده کند و گل بزند، آن وقت صعود به مرحله نیمه‌نهایی کار سختی برای علیرضا حقیقی و یارانش نخواهد بود. چون اساسا گل نخوردن از پیکان کار چندان سختی نیست. پیکان در ۲ مرحله قبلی تیم‌هایی از دسته‌اول و دسته‌دوم را شکست داده و مساجی در خشان در جام‌حذفی امسال است.

دیرینه می‌تواند دشوار تر هم باشد. هنوز زخم «هیس» نشان دادن‌های فرهاد مجیدی روی روح و روان پرسپولیس‌ها بود که آنها شکست خانگی عجیب در برابر آلومینیوم اراک و یک نوبت ناکامی دیگر در مسابقات حذفی را هم تجربه کردند. در چنین حال و هوایی است که می‌شود و برای پرسپولیس بسیار مهم است. پرسپولیس می‌خواهد شیرین ترین روزهای ۲۲ سال اخیر خود را تداوم ببخشد؛ روزهایی که با پیروزی در دربی و تساوی غیرمنتظره سپاهان در برابر ملوان آغاز شد و شاید منتهی به ۲ قهرمانی دلچسب برای تیم یحیی گل محمدی شود. شخص سرمری پرسپولیس اما برای موفقیت در جام حذفی انگیزه‌های بیشتری هم دارد.



دیرینه می‌تواند دشوار تر هم باشد. هنوز زخم «هیس» نشان دادن‌های فرهاد مجیدی روی روح و روان پرسپولیس‌ها بود که آنها شکست خانگی عجیب در برابر آلومینیوم اراک و یک نوبت ناکامی دیگر در مسابقات حذفی را هم تجربه کردند.

نگنه بازی

به یاد خاطرات لور کوزن

خبر رسیده امیر قلعه‌نویی برای زیر نظر گرفتن عملکرد لژیونرهای ایرانی به ۴ کشور اروپایی سفر خواهد کرد. آلمان، برتغال، یونان و انگلیس کشورهایی هستند که سرمری تیم ملی با سفر به آنها قصد دارد نمایش بازیکنان ایرانی را از نزدیک تماشا کند. مخصوصا انگلیس خیلی مهم است؛ چون مدت‌هاست سامان قدوس بازی نمی‌کند و وقت دارد کنار قلعه‌نویی تخمه بشکند و با هم بازی برتنفورد را تماشا کنند! قلعه‌نویی حدود ۲ دهه پیش یک هفته راهی آلمان شد و مهمان باشگاه لور کوزن بود. او تا سال‌ها از خاطرات مربوط به این سفر صحبت می‌کرد و هر چیزی را به آن ربط می‌داد. حالا هم احتمالا در بازگشت امیرخان از تور اروپاگردی، تا چندین سال باید شنونده خاطرات متنوع و عبرت‌آموز او از قاره‌های بی‌شمار باشیم. خلاصه خودتان را آماده کنید!

الان یاد جوانگرایی افتادی؟

یکی از شایعات عجیب این روزهای فوتبال ایران که به نوعی تأیید هم شد، مربوط می‌شود به تلاش قطری‌ها برای تغییر تابعیت یک بازیکن ایرانی. فوتبالیست مورد نظر محمد امین حزابوی، مدافع ۱۹ ساله فولاد خوزستان است که نمایش هایش در فصل جاری مورد تحسین و توجه قرار گرفته و به اردوی تیم ملی بزرگسالان هم دعوت شده است. در همین راستا علیرضا منصوریان، سرمری فولاد تأیید کرده قطری‌ها با حزابوی برای تغییر تابعیت و حضور در تیم ملی این کشور مذاکره کرده‌اند که او نپذیرفته است. بنابراین احتمالا جذب این بازیکن با سفارش کارلوس کی‌روش سرمری تیم ملی قطری صورت گرفته است. جالب است که کی‌روش وقتی در ایران کار می‌کرد، مسن‌ترین تیم تاریخ فوتبال کشور را به جام‌چاپی قطر فرستاد، اما حالا که برای قطر کار می‌کند، دنبال جوان‌ترین ستاره لیگ ایران است!

بازنده بزرگ فصل

طبیعتا لیگ امسال بازیکنان ناکام زیادی داشت. اما موقع فهرست کردن آنها حتما باید به کاهوه رضایی اشاره کرد. فوتبالیستی که زمانی در رده بالا و نزدیک به ملی دسته‌بندی می‌شد اما این سال‌های آخر در تیم‌های گمنام اروپایی وقت تلف کرد. کاهوه در مسال جام‌جهانی به ایران برگشت تا شاید به تیم ملی برسد اما حتی در رده باشگاهی هم موفق نبود. او ابتدا با استقلال به توافق رسید، اما چون فهرست این تیم پر شده بود به تراکتور پیوست و البته قبلش تفاهنامه‌ای با مصطفی آجورلو امضا کرد که حتما در زمستان آبی‌پوش شده و گرنه ۱۰ میلیارد تومان غرامت می‌گیرد. رضایی به شوق همین تفاهنامه قرار داشت تا تراکتور را به‌طور یک‌طرفه فسخ کرد، اما با شکایت باشگاه تیریزی محروم شد و حالا کمیته‌استیناف هم محرومیتش را تأیید کرده است.

آمار بازی

نفت آبادان برای اولین‌بار در این فصل توانست در ۲ بازی متوالی کلین‌شیت کند. در حالی که خیلی از تیم‌ها رکورد ۵ یا حتی ۶ کلین‌شیت متوالی را در این فصل به‌جا گذاشته‌اند، نفت آبادان تازه در هفته بیست‌ونهمم و بعد از متحول شدن زیر نظر زینر عبدالله ویسی توانست در ۲ بازی متوالی گلی دریافت نکند. این تیم حالا ۲۵۴ دقیقه است گل نخورده که برای آبادانی‌ها در این فصل یک رکورد محسوب می‌شود. نتایج آبادانی‌ها در ۲ هفته اخیر، مساوی بدون گل با پیکان و برد ۳ بر صفر مقابل مساجی بوده است. دیگر تیم قهرنشین یعنی نفت مسجدسلیمان سابقه ۲۰ کلین‌شیت متوالی را دارد اما دقیق گل نخوردن مسجدسلیمانی‌ها به ۲۰۰ دقیقه نمی‌رسد.

تیم آلومینیوم اراک این هفته هم موفق به گلزنی نشد تا بدقیق گل‌زدنش به ۲۳۱ دقیقه برسد. تیم مهدی رحمتی بعد از گلی که در هفته بیست‌وچهارم

و در دقیقه ۲۹ به مس کرمان زد، دیگر موفق به گلزنی نشده و در ۲ بازی متوالی مقابل استقلال، مساجی و ذوب‌آهن ناکام مانده است. آلومینیوم همچنین آخرین تیمی است که به مس کرمان امتیاز داده و تیم قهرنشین مس بعد از تساوی یک-یک با آلومینیوم هر ۲ بازی بعدی‌اش را باخته است. آلومینیوم یک رکورد جالب دیگر هم دارد؛ این تیم با مساجی به تساوی بدون گل رسیده و تبدیل به تنها تیمی شده که در نیم‌فصل دوم به تساوی گل نخورده است. مساجی در ۱۳ هفته اخیر فقط یک کلین‌شیت داشته و در ۱۲ بازی دیگر گل خورده است. آن یک کلین‌شیت مقابل خط حمله ناکام آلومینیوم به دست آمده است.

مس کرمان هم مانند مساجی قلمشهر، رکورد گل خوردن در ۱۲ بازی از ۱۳ بازی اخیر را دارد. مس در هفته شانزدهم یعنی در اولین هفته از نیم‌فصل دوم نفت مسجدسلیمان را ۲ بر صفر شکست داد و این تنها کلین‌شیت آنها در نیم‌فصل دوم بوده است. کرمانی‌ها در آخرین بازی از نیم‌فصل اول هم ۲ گل از سپاهان خورده بودند. بیشترین دقیقه‌ای که مس کرمان توانسته دروازه‌اش را بسته نگه‌دارد ۲۶۲ دقیقه بوده که این رکورد در همان هفته‌های ابتدایی به دست آمده و بعدا هرگز تکرار نشده است. بیشترین کلین‌شیت متوالی این تیم ۲ کلین‌شیت بوده و همیشه در بازی سوم دروازه کرمانی‌ها باز شده است.

فوتبال ایران

زیگزاگ مازیار

در مورد روابط پرنوسان این سال‌های پرسپولیس‌ها با سرمری ملوان بعد از پیروزی در دربی تهران، امید پرسپولیس‌ها برای کسب قهرمانی افزایش پیدا کرد. آنها احتمالا هزار بار برنامه مسابقات را بالا و پایین کرده‌اند تا بفهمند کدام تیم جنم کشیدن ترمز طلایی پوشان را دارد. جواب اما ساده بود؛ ملوان، با هدایت یک پرسپولیس قدیمی به اسم مازیار زارع. مساوی بسیار مهمی که زارع و شاگردانش دوشنبه‌شب در ورزشگاه نقش جهان اصفهان از سپاهان گرفتند، باعث شد پرسپولیس ناباورانه در استانه کسب عنوان قهرمانی قرار بگیرد. به این ترتیب نام مازیار زارع به کلدوازه بحث‌های هواداری سرخپوشان تبدیل شد و او در محبوب‌ترین وضعیت ممکن خود بین سرخ‌ها قرار گرفت. این، داستان بازیکنی است که از لیگ هشتم تا یازدهم پیرهن قرمزها را پوشید، نمایش‌های خارق‌العاده‌ای نداشت و پس از آن هم به چند مناسبت مختلف خشم هواداران پرسپولیس را برانگیخت.

زارع در لیگ چهاردهم در بازی معروف پرسپولیس و ملوان که با اخراج گلر قوها همراه بود، از سر ناچاری درون دروازه ایستاد و پنالتی گابریل، هافبک آن زمان پرسپولیس را مهار کرد؛ لحظه‌ای عجیب و غریب که سوزو کری خوانی رقبا علیه سرخپوشان را فراهم کرد. پیش از آن هم البته در جریان پیروزی غیر صفر پرسپولیس بر ملوان در جام‌حذفی فصل دوازدهم، اصطکاک‌هایی بین هواداران با زارع پیش آمده بود. همه اینها گذشت و رفت تا ابتدای همین فصل که قرار شد پرسپولیس و ملوان پیش از آغاز رسمی مسابقات یک بازی به مناسبت خداحافظی جلال حسینی داشته باشند. بیانیهای که پرسپولیس برای اطلاع‌رسانی در مورد این مسابقه صادر کرد، طوری بود که شأن ملوان در آن حفظ نشد و آغازی بی‌حاشا بازی انصراف دادند. این هم باز آغاز یک سناریوی سمی دیگر بین قرمزها و مازیار زارع بود. حالا اما او با گرفتن یک مساوی بسیار مهم از سپاهان، کاری کرده که ممکن است قرمزها تا سال‌ها با لذت از این بازیکن سابق خود یاد کنند. سینوس مازیار و پرسپولیس‌ها، امروز در بلندترین اوجش قرار گرفته؛ مشروط بر اینکه خود پرسپولیس‌ها هم قدر بدانند و هر ۲ بازی باقیمانده را ببرند.

سوز دروز

این کوچ «فعلا» بن بست است!

کاپیتان تیم ملی جوانان ایران بازنیک ثابت فولاد در لیگ برتر است؛ بازیکنی که به آخرین اردوی تیم ملی نیز دعوت شده اما هنوز در دیدارهای رسمی برای ایران به زمین مسابقه نرفته است. به گفته منصوریان، حزابوی این پیشنهاد را رد کرده است و برنامه‌ای برای ملحق شدن به تیم ملی قطر ندارد.

نه فوراولی حتما

روای تبدیل شدن به یک ابرقدرت در فوتبال آسیا، رؤیایی کاملا جدی برای قطری‌ها به شمار می‌رود. ظاهرا آنها تنها راه پیشرفت را در استفاده از استعدادهای متولد سایر کشورها می‌دانند و در این منطقه جغرافیایی نیز هیچ کشوری استعداد خیزتر از ایران نیست. طبیعی به‌نظر می‌رسد که فوتبالبست‌های جوان ایرانی مورد توجه کشورهای مثل قطر قرار بگیرند اما تا امروز این ماجرا به یک تهدید برای فوتبال ایران تبدیل نشده است و نگرانی خاصی از این بابت وجود ندارد. با این حال در آینده ممکن است این اتفاق رقم بخورد. فوتبال ایران باید مراقبت بیشتری از استعدادهای جوان نشان بدهد و مسیر ملحق شدن آنها به اردوهای تیم ملی را نیز برای آنها تسهیل کند.

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۲۷	۱۷	۶	۴	۳۷-۱۳	۲۴
۲	سپاهان	۲۷	۱۶	۸	۳	۴۰-۱۶	۲۴
۳	استقلال	۲۷	۱۶	۷	۴	۴۲-۱۹	۲۳
۴	تراکتور	۲۷	۱۳	۷	۷	۳۷-۲۶	۱۱
۵	گل‌گهر	۲۷	۱۲	۹	۶	۴۰-۳۰	۱۰
۶	مس کرمان	۲۷	۱۰	۱۳	۴	۳۳-۱۲	۱۱
۷	فولاد	۲۷	۹	۱۱	۷	۲۵-۲۲	۳
۸	آلومینیوم	۲۷	۷	۱۴	۶	۱۷-۱۳	۴
۹	ذوب‌آهن	۲۷	۶	۱۳	۸	۱۹-۲۰	۱
۱۰	هوادر	۲۷	۷	۷	۱۱	۳۰-۳۰	۰
۱۱	پیکان	۲۷	۵	۱۲	۱۰	۱۱-۲۱	۰
۱۲	ملوان	۲۷	۵	۱۱	۱۱	۴۰-۳۱	-۱۱
۱۳	مساجی	۲۷	۵	۱۰	۱۲	۲۵-۳۸	-۱۳
۱۴	مس کرمان	۲۷	۴	۹	۱۴	۲۱-۳۲	-۱۱
۱۵	صنعت نفت	۲۷	۴	۸	۱۵	۱۵-۳۸	-۲۳
۱۶	نفت مسجد سلیمان	۲۷	۳	۷	۱۷	۱۷-۵۶	-۳۹

مسیر جام

مدعیان قهرمانی بیست و دومین دوره لیگ برتر برای رسیدن به جام با چه تیم‌هایی روبه‌رو می‌شوند؟



میزبان: میهمان